Molla Kırımî'nin Hayatı
Kaynaklarda Kırımî, Molla Kırımî ya da Mevlânâ Kırımî şeklinde söz

edilen Molla Seyyid Ahmed bin Abdullah el-Kırımî10 hakkındaki ilk bilgiler
Taşköprîzâde İsâmeddin Ahmed Efendi’nin (öl. 968/1561) Şakā’iku’n-
Nu’mâniyye adlı eserinde bulunmaktadır. Mecdî’nin (öl. 999/1590) genişletilmiş
Şakā’ik tercümesi Hadâ’ikü’l-Şakā’ik, Gelibolulu Mustafa Âlî’nin (öl.
1008/1600) Künhü’l-Ahbâr’ı, Ali Emirî’nin (öl. 1924) Osmanlı Tarih ve Edebiyat
Mecmuası’ndaki 12 sayfalık “Kırım” başlıklı yazısı ve Bursalı Mehmed Tâhir’in
(öl. 1925) Osmanlı Müellifleri ile “Kırım Meşâhiri” adlı eserleri müellifle ilgili bilgi
alınabilecek diğer kaynaklardır. Bu kaynaklar bir araya getirildiğinde Molla
Kırımî’nin hayatına dair şu bilgiler ortaya çıkmaktadır:

Molla Seyyid Ahmed bin Abdullah el-Kırımî, Kırım’da doğmuş bir isimdir.
Hocası Mevlânâ Şerefüddin bin Kemâl el-Kırımî11 (öl. 847/1443) ile birlikte
Kırım’da düzenin bozulması ve âlimlerin dağılması neticesinde Kırım’ın ilmî ve
siyasi hayatından ümitlerini kesip Osmanlı mülkündeki huzur ortamını ve
değerlerinin takdir edileceğini düşünerek II.

Oğlu da burada metfundur. Kırımî’nin
Künhü’l-Ahbâr’da Bursa’da metfun olduğu yazılsa da bu bilgi herhangi bir
belgeye dayanmamaktadır. Kabri ziyaret edilip feyiz ve bereket umulan
yerlerdendir. Molla Kırımî’nin ölüm yılıyla ilgili kaynaklarda farklı bilgiler
zikredilir. Keşfü’z-Zunûn’da 850 (1446-7), 856 (1452-3) ve 862 (1457-8) yılları
ölüm yılı olarak geçmektedir. Ali Emîrî, Kâtip Çelebi’nin kaydettiği bu yılları
verdikten sonra bunların doğru olmadığını, Kırımî’nin bu tarihlerden çok sonra
vefat ettiğini söyler. Bursalı Mehmed Tâhir’in Osmanlı Müellifleri ve “Kırım
Meşâhiri”nde müellifin vefat yılı 879 (1474) olarak gösterilmiştir.14

Molla Kırımî, Kırım âşığı bir isimdir. Kırım’dan birlikte göç ettikleri hocası
Mevlânâ Şerefüddin bin Kemâl el-Kırımî ile birlikte tek düşünceleri Kırım’ın
Osmanlı hâkimiyetine girmesidir. Böylece iki mülk arasında İslam birliği tesis
edildiği gibi Kırım’ın eski nüfuz ve kuvveti de yeniden sağlanacaktır.

Molla Kırımî’nin gazeli, Şehzâde Korkut’un (öl. 919/1513) Kitâbü Harîmî
fi't-Tasavvuf olarak da bilinen Da‘vetü'n-Nefsi't-Tâliha İla'l-A‘mâli's-Sâliha bi-Âyâti'z-
Zâhire ve'l-Beyyinâti'l-Bâhira adlı eserinde kayıtlıdır. Şehzâde, saltanat davası
gütmediğini ifade ederek inzivaya çekildiği yıllarda 1508’de kaleme alıp babası
II.

Murad zamanında hocası ile birlikte önce Bursa’ya gelmiş,
ardından Merzifon’da müderris ve kadı olarak görevlendirilmiştir. Fethi
müteakip İstanbul’a gelen Kırımî, Fatih’in takdirini kazanmış, onun
musahiplerinden biri olmuştur. Hayatını müderrislik yaparak geçiren Kırımî,
Bursalı Mehmed Tâhir’e göre 879 (1474) yılında İstanbul’da ölmüştür. Kabri
oğlu Mevlânâ Muhyiddin tarafından Molla Kestel Camii civarında yapılan
mescidin yanındadır.

2. Molla Kırımî, Kırım âşığı biridir. Kırım’ın Osmanlı ile birlikte hareket
etmesi gerektiğine inanan şair, Kırımî adını/mahlasını da bilinçli ve ısrarlı bir
şekilde kullanan bir isimdir.